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Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi 
ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Luonnonvara-alan oppilaitosten toiminnan rahoituksen määrä vaikuttaa suoraan osaavan työvoiman 
saatavuuteen elintarvikeketjuun ja puunjalostukseen. Pohjois-Savon kehittämisen painopisteinä ovat 
talouden uudistuminen-toimintalinjassa elintarvikkeet ja puunjalostus ja Työvoiman riittävyys ja 
osaaminen-toimintalinjassa työmarkkinoiden toimintaa tukeva koulutus. Pohjois-Savossa 
luonnonvara-alan yksiköissä on tehty viime vuosien aikana suuria investointeja ja lisää on 
suunnitteilla. Rakennus- ja laiteinvestoinnit ovat oleellisia koulutuksen vetovoiman kannalta. 

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

-

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

Rahoitusasetus ei huomioi alan erityistarpeita – esim. eläintenhoidon osalla eläimistä johtuvia 
ylläpito- ja henkilöstökustannuksia muodostuu jokaiselta kuukaudelta. Opetusmaatilojen pitää olla 
edelläkävijöitä uuden teknologian käyttöönotossa, jotta koulutus on vetovoimaista ja säteilee 
positiivisesti ympäristöön. Myös eläinten hyvinvointi-investoinnit toimivat vetävänä tekijänä. 

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

Luonnonvara-alan koulutuspaikkojen on tarjottava opiskelijoille myös asuntolamahdollisuus, sillä 
sijaintinsa takia lähistöllä ei ole tarjolla muita opiskelija-asunnoiksi soveltuvia asuntoja. Moni 
opiskelija joutuu majoittumaan koululla pitkien välimatkojen ja puuttuvien julkisten 
liikenneyhteyksien takia. Ylä-Savon ammattiopiston maatalousopetusta järjestävä Peltosalmen 
yksikkö sijaitsee noin 10 kilometrin päässä pääkampukselta Iisalmen keskustasta ja Savon 
ammattiopiston metsäopetusta järjestävä Toivalan yksikkö sijaitsee noin 15 kilometrin päässä 
Kuopiosta. Hevosalaan erikoistunut Ylä-Savon ammattiopiston Hingunniemen yksikkö sijaitsee 
Kiuruvedellä. Luonnonvara-alan yksiköt eivät sijaitse eivätkä voi tulevaisuudessakaan sijaita 
kaupunkikeskusten läheisyydessä.
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Huomiot tutkintotyyppikertoimista

Luonnonvara-alalla työpaikalla tapahtuvan osaamisen hankkiminen, ohjaus ja valvonta on pitkien 
etäisyyksien vuoksi kallista ja vie paljon aikaa. Riittävä ohjaus on erittäin tärkeää, jotta opiskelija voi 
harjoitella työn tekemistä eläinten ja koneiden kanssa maatalous- ja maaseutuyrittäjien yrityksissä.

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

-

Muut huomiot

Luonnonvara-alan koulutukseen ei voi tehdä rahoitusleikkauksia, sillä ne vaikuttaisivat nopeasti koko 
maakunnan elinvoimaisuuteen Pohjois-Savossa.  
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